РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 декабря 2022 года № 315
ст. Гиагинская
О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению Муниципальной услуги
«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
В соответствии с Законом Республики Адыгея от 31.10.2022 года № 118 «О внесении изменений в статью 6 Закона Республики Адыгея «Об образовании в Республике Адыгея», Распоряжением Кабинета Министров Республики Адыгея от 17.10.2022 года № 385-р «О некоторых мерах по организации поддержки отдельных категорий жителей Республики Адыгея в 2022 году», с целью организации мер по поддержке отдельных категорий жителей Республики Адыгея, указанных в пункте 1 постановления Кабинетов Министров Республики Адыгея 24.06.2022 года № 142 «О единовременной денежной выплате отдельным категориям жителей Республики Адыгея в 2022 году»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести дополнение в пункт 2 «Круг заявителей» и дополнить его новыми подпунктами следующего содержания:
 «Право на внеочередное получение Муниципальной услуги имеют следующие категории детей Заявителей (Приложение №8):
- Дети граждан, постоянно или преимущественно проживающим на территории Республики Адыгея, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы в Майкопском артиллерийском дивизионе имени Х. Андрухаева, формируемом войсковой частью № 13714, убывающим в зону проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.
- Дети граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории Республики Адыгея, убывающих на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.
- Дети граждан, постоянно или преимущественно  проживающим на территории Республики Адыгея, заключившим контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, убывающим в зону проведения специальной военной операции.».
2. Внести изменение в Приложение № 8 к административному регламенту предоставления Муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденного постановлением главы администрации МО «Гиагинский район» от 25.01.2022 года № 22, изложив Перечень категории граждан и документов, подтверждающих право внеочередного, первооче-редного и преимущественного зачисления ребенка в образовательную организацию, реализующую основную образовательную программу дошколь-ного образования (детский сад) в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»

                                                 А.Н. Таранухин
_2147483647.doc
[image: image1.png]